
2018학년도 비등록금회계 추가경정 자금예산서(2차)



삼육대학교 (단위:천원)

등록금 3,820,447 2,198,102 1,622,345 인건비 5,930,558 4,620,113 1,310,445

전입및기부수입 22,449,365 19,098,980 3,350,385 관리운영비 6,233,851 4,794,758 1,439,093

교육부대수입 4,770,125 4,024,050 746,075 연구.학생경비 19,100,425 18,326,029 774,396

교육외수입 376,812 861,000 -484,188 교육외비용 175,855 145,900 29,955

투자와기타자산 수입 16,157,631 11,304,617 4,853,014 전출금

고정자산 매각수입 2,000 5,302,000 -5,300,000 예비비 36,322 200,000 -163,678

유동부채 입금 투자와기타자산 지출 2,335,812 3,194,150 -858,338

고정부채 입금 52,000 52,500 -500 고정자산매입 지출 13,775,220 11,540,845 2,234,375

유동부채 상환

고정부채 상환 85,400 90,000 -4,600

합계 47,628,380 42,841,249 4,787,131 합계 47,673,443 42,911,795 4,761,648

미사용전기이월 605,725 81,085 524,640 미사용차기이월 560,662 10,539 550,123

수입계 48,234,105 42,922,334 5,311,771 지출계 48,234,105 42,922,334 5,311,771

 증감

2018학년도 비등록금회계 추가경정 자금예산서(2차) 총괄표

예산구분예산구분
 2018 회계연도

추경예산(2차)

 2018 회계연도

추경예산(2차)

 2018 회계연도

본예산

 2018 회계연도

본예산
 증감



2018학년도 비등록금회계 추가경정 자금예산서(2차)

수입의 부



수입 (단위:원)

 2018 회계연도  2018 회계연도

관 항 목  추경예산(2차)  본예산

등록금 3,820,447,000            2,198,102,000            1,622,345,000            

등록금수입 -                            -                            -                            

학부입학금 -                            

대학원입학금 -                            

학부수업료 -                            

대학원수업료 -                            

수강료수입 3,820,447,000            2,198,102,000            1,622,345,000            

단기수강료 3,820,447,000            2,198,102,000            1,622,345,000            학점등록 12,520,000

계절학기 10,693,000

한국어과정 2,229,503,000

평생교육원 337,000,000

체육문화센터 909,000,000

노원어린이영어 262,065,000

콘써바토리 40,266,000

TIE Program 19,400,000

전입및기부수입 22,449,365,000          19,098,980,000          3,350,385,000            

전입금수입 3,031,383,000            2,141,360,000            890,023,000              

경상비전입금 25,135,000               25,000,000               135,000                   경상비전입금 25,135,000

법정부담전입금 2,036,248,000            2,116,360,000            80,112,000-               교원사학연금부담금 721,900,000

교원퇴직수당부담금 447,078,000

직원사학연금부담금 732,180,000

직원퇴직수당부담금 135,090,000

자산전입금 -                            

특별회계전입금 -                            

2018학년도 비등록금회계 추가경정 자금예산서(2차)

 증감 산출근거
과          목
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수입 (단위:원)

 2018 회계연도  2018 회계연도

관 항 목  추경예산(2차)  본예산

2018학년도 비등록금회계 추가경정 자금예산서(2차)

 증감 산출근거
과          목

교내전입금 -                            

등록금회계전입금 970,000,000              970,000,000              건물 감가상각액 상당액 970,000,000

기부금수입 1,550,000,000            2,055,000,000            505,000,000-              

일반기부금 315,000,000              460,000,000              145,000,000-              기업체 220,000,000

단체 및 기관 30,000,000

개인 65,000,000

지정기부금 1,235,000,000            1,595,000,000            360,000,000-              기업체 116,000,000

단체 및 기관 536,000,000

개인 583,000,000

연구기부금 -                            

국고보조금 17,792,306,000          14,892,620,000          2,899,686,000            

교육부 15,966,872,000          13,965,400,000          2,001,472,000            국가장학금 유형1 9,415,729,000

국가장학금 유형 2 1,694,147,000

입학금감축대응지원 260,130,000

국가장학금 인문계 31,238,000

국가장학금 이공계 80,000,000

국가장학금 예체능계 19,324,000

희망사다리장학 47,887,000

국가연구장학금(인문사회계) 64,000,000

국가근로장학 1,000,000,000

파란사다리사업 308,000,000

수도권대학특성화사업 1,314,000,000

대학자율역량강화 지원사업 1,715,000,000

한국어능력시험 지원사업 14,417,000
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수입 (단위:원)

 2018 회계연도  2018 회계연도

관 항 목  추경예산(2차)  본예산

2018학년도 비등록금회계 추가경정 자금예산서(2차)

 증감 산출근거
과          목

장애학생도우미지원금 3,000,000

기타국고지원 518,737,000              433,000,000              85,737,000               대학일자리센터 지원사업 100,000,000

대학생재능봉사 지원사업 56,620,000

대학청소년교육 지원사업 20,000,000

청년직장체험프로그램 28,800,000

창업보육센터 지원사업 88,000,000

보훈장학 57,207,000

북한동포장학 15,370,000

농립축산식품부장학 79,500,000

K-move school 지원사업 73,240,000

지방자치단체 1,306,697,000            494,220,000              812,477,000              노원어린이영어캠프 295,140,000

노원어린이과학체험캠프 33,052,000

서울희망장학 213,500,000

지자체장학 10,000,000

저탄소 환경개선사업 11,704,000

대학일자리센터 지원사업 32,500,000

대학강소기업연계형 청년일자리사업 605,580,000

경기꿈의대학 105,221,000

산학협력단및학교기업전입금 75,676,000               10,000,000               65,676,000               

산학협력단전입금 75,676,000               10,000,000               65,676,000               산학협력단전입금 75,676,000

학교기업전입금 -                            

교육부대수입 4,770,125,000            4,024,050,000            746,075,000              

입시수수료수입 1,105,020,000            1,105,020,000            -                            

입학원서대 -                            
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수입 (단위:원)

 2018 회계연도  2018 회계연도

관 항 목  추경예산(2차)  본예산

2018학년도 비등록금회계 추가경정 자금예산서(2차)

 증감 산출근거
과          목

수험료 1,105,020,000            1,105,020,000            -                            학부 1,087,000,000

일반대학원 14,000,000

경영대학원 600,000

임상간호대학원 1,020,000

신학대학원 2,400,000

증명.사용료수입 663,341,000              574,600,000              88,741,000               

증명료 15,400,000               15,400,000               -                            각종 증명서 발급 15,400,000

대여료 및 사용료 647,941,000              559,200,000              88,741,000               주차료 229,500,000

체육문화센터 사용료 30,000,000

장소사용료 100,500,000

임대료 195,000,000

차량사용료 13,000,000

기타 79,941,000

기타교육부대수입 3,001,764,000            2,344,430,000            657,334,000              

논문심사수입 30,200,000               44,150,000               13,950,000-               일반대학원 29,450,000

임상간호대학원 750,000

실습수입 1,000,000                 1,000,000                 -                            임송실습교육관 실습수입 1,000,000

기타교육부대수입 2,970,564,000            2,299,280,000            671,284,000              생활교육관 관리비 1,543,649,000

생활교육관식당 식비 853,194,000

교직원식당 식비 198,900,000

체육문화센터(자유이용) 91,900,000

출판부 39,945,000

수익사업 17,317,000

학과 실무실습 101,630,000
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수입 (단위:원)

 2018 회계연도  2018 회계연도

관 항 목  추경예산(2차)  본예산

2018학년도 비등록금회계 추가경정 자금예산서(2차)

 증감 산출근거
과          목

인성교육활동지원 27,420,000

주니어 MVP+캠프 5,000,000

자치기구임원 해외봉사 12,500,000

해외교포 한국어 및 한국문화 단기연수 9,624,000

외국인학생 한국어 및 한국문화 단기연

수
9,100,000

전국무용경연대회 7,800,000

전국 음악 콩쿠르 7,900,000

전국미술실기대회 21,620,000

대학원 외국어시험 및 종합시험 8,865,000

기타 수입 14,200,000

교육외수입 376,812,000              861,000,000              484,188,000-              

예금이자수입 324,662,000              810,000,000              485,338,000-              

예금이자 324,662,000              810,000,000              485,338,000-              예금이자 324,662,000

기타교육외수입 52,150,000               51,000,000               1,150,000                 

잡수입 52,150,000               51,000,000               1,150,000                 잡수입 52,150,000

투자와기타자산 수입 16,157,631,000          11,304,617,000          4,853,014,000            

투자자산 수입 -                            -                            -                            

투자유가증권 매각대 -                            -                            

학교기업투자자산회수 -                            

기타투자자산수입 -                            

기타자산 수입 -                            -                            -                            

전신전화보증금 회수 -                            

임차보증금 회수 -                            

장기대여금 회수 -                            
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수입 (단위:원)

 2018 회계연도  2018 회계연도

관 항 목  추경예산(2차)  본예산

2018학년도 비등록금회계 추가경정 자금예산서(2차)

 증감 산출근거
과          목

기타자산 수입 -                            

원금보존기금인출수입 -                            -                            -                            

원금보존연구기금인출 -                            

원금보존건축기금인출 -                            

원금보존장학기금인출 -                            -                            

원금보존특정목적기금인출 -                            

임의기금인출수입 16,157,631,000          11,304,617,000          4,853,014,000            

임의연구기금인출 -                            

임의건축기금인출 11,126,000,000          6,720,000,000            4,406,000,000            살렘관 신축공사 6,870,000,000

동문 대학원기숙사 신축공사 3,882,600,000

브니엘관 신축공사 77,400,000

학생회관 증축 및 리모델링공사 210,000,000

창업보육센터 리모델링 공사 86,000,000

임의장학기금인출 1,061,122,000            875,847,000              185,275,000              학부 970,847,000

대학원 90,275,000

임의퇴직기금인출 276,146,000              380,658,000              104,512,000-              임시직퇴직금 및 명예퇴직금 276,146,000

임의특정목적기금인출 3,694,363,000            3,328,112,000            366,251,000              노후보일러 교체사업 470,250,000

언론매체광고 47,500,000

건물 및 내부 리모델링 158,000,000

강의실 및 실습실 환경개선 102,912,000

학생 편의시설 확충 52,777,000

장애학생 편의시설 확충 36,000,000

캠퍼스 내 전기시설 개선 23,250,000

비상벨 설치 43,400,000
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수입 (단위:원)

 2018 회계연도  2018 회계연도

관 항 목  추경예산(2차)  본예산

2018학년도 비등록금회계 추가경정 자금예산서(2차)

 증감 산출근거
과          목

대형스크린 설치 145,000,000

살렘관 증축 집기 641,164,000

실험실습기자재 지원 35,200,000

SU-WINGs 및 그룹웨어 142,395,000

개인정보영향평가 50,000,000

대학홈페이지 개선 148,000,000

임송실습농장관리 28,200,000

각 학과/부서 지정기부금(대외협력처) 143,003,000

각 학과/부서 지정기부금(기타) 196,718,000

대외협력처 발전기금 운영 183,711,000

K-move school 지원사업 26,000,000

교수학습개발센터 지원 21,118,000

푸드트럭 구입 및 운영 35,184,000

건강과학특성화 지원 179,073,000

창업지원단 운영 지원 38,500,000

Maker space 구축 44,000,000

명예퇴직금 지원 657,475,000

기타사업비 인출 45,533,000

고정자산 매각수입 2,000,000                 5,302,000,000            5,300,000,000-            

유형고정자산 수입 2,000,000                 5,302,000,000            5,300,000,000-            

토지매각대 -                            3,900,000,000            3,900,000,000-            

건물매각대 -                            1,400,000,000            1,400,000,000-            

기계기구 매각대 1,000,000                 1,000,000                 -                            2018학년도 불용물품 매각대 1,000,000

집기비품 매각대 1,000,000                 1,000,000                 -                            2018학년도 불용물품 매각대 1,000,000
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수입 (단위:원)

 2018 회계연도  2018 회계연도

관 항 목  추경예산(2차)  본예산

2018학년도 비등록금회계 추가경정 자금예산서(2차)

 증감 산출근거
과          목

차량운반구 매각대 -                            

도서매각대 -                            

유물매각대 -                            

유동부채 입금 -                            -                            -                            

단기차입금 -                            -                            -                            

단기차입금 차입 -                            

고정부채 입금 52,000,000               52,500,000               500,000-                   

장기차입금 -                            -                            -                            

장기차입금 차입 -                            

차관도입 -                            

학교채매각 -                            

기타고정부채 52,000,000               52,500,000               500,000-                   

임대보증금 수입 52,000,000               52,500,000               500,000-                   복지시설 50,000,000

생활교육관 2,500,000

기타고정부채 수입

47,628,380,000         42,841,249,000         4,787,131,000          

605,725,000             81,085,000              524,640,000             

48,234,105,000         42,922,334,000         5,311,771,000          

합계

미사용전기이월

수입계
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지출의 부

2018학년도 비등록금회계 추가경정 자금예산서(2차)



지출 (단위:원)

 2018 회계연도  2018 회계연도

관 항 목  추경예산(2차)  본예산

인건비 5,930,558,000            4,620,113,000            1,310,445,000            

교원인건비 3,410,636,000            2,186,247,000            1,224,389,000            

교원급여 139,945,000              139,945,000              수도권대학특성화사업 73,380,000

대학자율역량강화지원사업 66,565,000

교원상여금 20,600,000               20,600,000               수도권대학특성화사업 20,000,000

대학자율역량강화지원사업 600,000

교원각종수당 37,685,000 50,997,000 13,312,000-               교수법 연구과제 11,000,000

TIE Program 13,600,000

대학자율역량강화지원사업 7,100,000

기타수당 5,985,000

교원법정부담금 1,168,978,000 1,240,800,000 71,822,000-               교원사학연금부담금 721,900,000

교원퇴직수당부담금 447,078,000

시간강의료 -                            

특별강의료 1,348,285,000 894,450,000 453,835,000              콘써바토리 37,730,000

경기꿈의대학 92,555,000

K-move school 지원사업 44,140,000

평생교육원 201,170,000

체육문화센터 250,740,000

한국어과정 705,350,000

수도권대학특성화사업 5,400,000

대학자율역량강화지원사업 1,200,000

기타 10,000,000

교원퇴직금 676,975,000              676,975,000              명예퇴직금 657,475,000

수도권대학특성화사업 19,500,000

산출근거

2018학년도 비등록금회계 추가경정 자금예산서(2차)

 증감
과          목
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지출 (단위:원)

 2018 회계연도  2018 회계연도

관 항 목  추경예산(2차)  본예산
산출근거

2018학년도 비등록금회계 추가경정 자금예산서(2차)

 증감
과          목

조교인건비 18,168,000               18,168,000               수도권대학특성화사업 18,168,000

직원인건비 2,519,922,000            2,433,866,000            86,056,000               

직원급여 286,822,000 310,656,000 23,834,000-               인건비 명세서 참조 286,822,000

직원상여금 3,750,000                 3,750,000                 수도권대학특성화사업 3,750,000

직원각종수당 146,906,000 165,902,000 18,996,000-               직원각종수당(급여) 125,056,000

대학자율역량강화지원사업 17,970,000

기타 3,880,000

직원법정부담금 867,270,000 875,560,000 8,290,000-                 직원사학연금부담금 732,180,000

직원퇴직수당부담금 135,090,000

임시직인건비 795,040,000 455,856,000 339,184,000              임시직인건비(급여) 430,417,000

수도권대학특성사업 173,029,000

대학자율역량강화지원사업 191,594,000

노임 89,850,000 47,774,000 42,076,000               교직원식당 30,000,000

생활교육관식당 37,000,000

체육문화센터 16,774,000

대학강소기업연계형 청년일자리사업 6,076,000

직원퇴직금 330,284,000 578,118,000 247,834,000-              명예퇴직금 276,146,000

수도권대학특성사업 19,796,000

대학자율역량강화지원사업 34,342,000

관리운영비 6,233,851,000            4,794,758,000            1,439,093,000            

시설관리비 1,134,262,000            889,960,000              244,302,000              

건축물관리비 866,126,000 373,000,000 493,126,000              비상벨 설치 및 운영 43,400,000

중앙도서관 열람실 환경개선 29,270,000

노후보일러 교체공사 11,330,000
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지출 (단위:원)

 2018 회계연도  2018 회계연도

관 항 목  추경예산(2차)  본예산
산출근거
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 증감
과          목

저녹스버너 설치공사 13,860,000

교내 기타시설 증개축 공사(싸이로) 45,000,000

에스라관 휴게실 공사 53,000,000

바울관 휴게실 공사 50,000,000

요한관 휴게실 공사 47,000,000

교양교육 첨단강의실 구축 25,000,000

스마트강의실 구축 38,500,000

IT융합공학과 프로젝트룸 공사 55,000,000

상담심리학과 연구실 환경개선 10,000,000

아트앤디자인관 환경개선 10,000,000

제1과학관 개보수 공사 16,000,000

디자인관 환경개선 60,000,000

사무엘관 출입문 공사 14,000,000

보건복지교육관 지하 기타공사 17,000,000

백주년기념관 4층 강의실 공사 59,000,000

뉴스타트관 보건실 공사 50,000,000

융복합연구센터 설치공사 22,275,000

장애학생 편의시설 확충 36,000,000

제1실습관 실습실 환경개선 70,000,000

제3과학관 간호학과 기부금 동판제작

및 기타공사
12,300,000

Maker space 구축 10,000,000

기타 유지보수 68,191,000

장비관리비 29,664,000 65,160,000 35,496,000-               생활교육관 집기 및 기계 유지보수 5,000,000

체육문화센터 집기 및 기계 유지보수 5,200,000
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지출 (단위:원)

 2018 회계연도  2018 회계연도

관 항 목  추경예산(2차)  본예산
산출근거
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 증감
과          목

수도권대학특성화사업 실습장비 유지

보수
7,200,000

기타 12,264,000

조경관리비 5,000,000 5,000,000 -                            임송실습교육장 환경개선 5,000,000

박물관관리비 -                            

시설용역비 33,276,000               33,276,000               생활폐기물 관리 33,276,000

보험료 7,454,000 8,400,000 946,000-                   채육시설 배상책임보험 6,258,000

기타보험 1,196,000

리스,임차료 49,468,000 20,400,000 29,068,000               출판부 기자재 임차료 19,528,000

수도권대학특성사업 5,940,000

대학자율역량강화지원사업 24,000,000

기타시설관리비 143,274,000 418,000,000 274,726,000-              체육문화센터 시설관리 13,000,000

교내 가로등 교체공사 18,670,000

야간경관 조성사업 20,000,000

학생회관 앞 기타시설물 설치공사 50,000,000

건설폐기물 처리 18,020,000

학생편의시설 환경개선 18,584,000

기타 5,000,000

일반관리비 2,063,817,000            1,668,262,000            395,555,000              

여비교통비 133,065,000 75,800,000 57,265,000               수도권대학특성사업 19,998,000

대학자율역량강화지원사업 9,368,000

한국어과정 신입생모집 해외 출장 45,000,000

학부과정 신입생모집 해외 출장 45,000,000

기타여비 13,699,000

차량유지비 -                            
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지출 (단위:원)

 2018 회계연도  2018 회계연도

관 항 목  추경예산(2차)  본예산
산출근거
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 증감
과          목

소모품비 1,252,562,000 833,598,000 418,964,000              살렘관 침대 및 소액비품 598,366,000

시온관, 에덴관 소액비품 130,285,000

융복합연구센터 소액비품 24,860,000

중앙도서관 열람실 서가 100,000,000

BLS센터 실습 소모품 9,088,000

평생교육원 일반 및 자격증과정 소모품 19,280,000

체육문화센터 강습 및 관리용품 18,326,000

생활교육관 일반소모품 32,000,000

생활교육관 소액비품구입 13,017,000

출판부 출판용 소모품 22,046,000

교직원식당 주방소모품 6,000,000

생활교육관식당 주방소모품 10,000,000

학과인증평가 28,853,000

IT융합공학과 프로젝트룸 소액비품 25,950,000

한국어과정 일반소모품 6,000,000

게스트하우스 소모품 10,178,000

수도권대학특성사업 20,806,000

대학자율역량강화지원사업 79,300,000

학생편의시설 환경개선 34,193,000

부서 업무소모품 5,034,000

기타 소모품 58,980,000

인쇄출판비 85,227,000 68,580,000 16,647,000               외국인학 유치 관련 홍보 인쇄물 10,000,000

대외협력처 발전기금관련 인쇄물 5,000,000

건강과학특성화사업단 교재개발 6,600,000
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지출 (단위:원)

 2018 회계연도  2018 회계연도

관 항 목  추경예산(2차)  본예산
산출근거
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 증감
과          목

건강과학특성화사업단 홍보관련 인쇄

물
7,400,000

개교기념사업 5,200,000

수도권대학특성사업 11,443,000

대학자율역량강화지원사업 28,585,000

기타 인쇄물 10,999,000

난방비 527,377,000 620,000,000 92,623,000-               대학도시가스요금 302,377,000

생활관도시가스요금 225,000,000

전기,수도료 -                            

통신비 9,433,000 13,096,000 3,663,000-                 대외협력처 기부자 서신, 설문 및 관리 4,651,000

생활교육관 우편 및 통신비 1,783,000

수도권대학특성사업 2,000,000

기타 999,000

각종세금공과금 828,000 11,000,000 10,172,000-               각종 세금 2,828,000

지급수수료 55,325,000 46,188,000 9,137,000                 카드매출수수료 27,200,000

발전기금 지급수수료 9,000,000

국제교육원 지급수수료 10,000,000

교내석면건축물 실내공기질 측정 및 위

해성평가 수수료
6,160,000

기타 지급수수료 2,965,000

운영비 3,035,772,000            2,236,536,000            799,236,000              

복리후생비 169,740,000 118,600,000 51,140,000               교직원식당 식재료비 130,000,000

야근식대 26,232,000

체육문화센터 운영 6,897,000

기타 6,611,000

교육훈련비 21,303,000 13,000,000 8,303,000                 교수법 강의 연수 지원 8,340,000
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 증감
과          목

창업교과 워크샵 6,000,000

기타 6,963,000

일반용역비 1,581,344,000 684,531,000 896,813,000              체육문화센터 방학특강 차량운행 15,000,000

SU-WINGs 안정화 및 유지보수 118,800,000

개인정보영양평가 정보시스템 고도화 50,000,000

이러닝 시스템 유비보수 52,600,000

열린강의 제작 60,500,000

생활교육관 방학중 청소영역 55,055,000

교육만족도조사 11,000,000

그룹웨어 기능개선 및 유지보수 36,000,000

대학정책개발 외부컨설팅 25,000,000

교양교육 교과목 개발 및 운영 76,845,000

주차정산소 유지보수 9,000,000

대학강소기업연계형 청년일자리사업 571,000,000

외국인학생 관리시스템 유지보수 186,100,000

글로벌음악영재아카데미 운영 16,741,000

수도권대학특성사업 131,650,000

대학자율역량강화지원사업 88,700,000

사무실 이동 54,470,000

기타 용역 22,883,000

업무추진비 44,222,000 47,110,000 2,888,000-                 대외협력처 발전기금운영 17,750,000

각종 박람회 17,000,000

기타 9,472,000

홍보비 95,238,000 100,285,000 5,047,000-                 언론매체 광고 47,500,000
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2018학년도 비등록금회계 추가경정 자금예산서(2차)

 증감
과          목

기부자 예우(기념품) 5,000,000

기부자 명절선물 10,000,000

수도권대학특성사업 2,244,000

대학자율역량강화지원사업 14,000,000

기타홍보 16,494,000

회의비 39,882,000 8,700,000 31,182,000               수도권대학특성화사업 17,315,000

대학자율역량강화지원사업 12,792,000

각종 업무회의 9,775,000

행사비 863,968,000 1,045,170,000 181,202,000-              주니어 MVP캠프 27,420,000

IFL 프로그램 7,520,000

노원어린이원어민영어캠프 447,228,000

노원과학체험교실 37,557,000

대외협력처 기금모금관련 각종 행사 150,240,000

전국 음악 콩쿠르 7,900,000

전국무용경연대회 7,800,000

전국미술실기대회 26,620,000

개교기념식행사 10,000,000

한국어과정 운영 22,700,000

한국어능력시험 운영 12,417,000

해외교포 한국어 및 한국문화 연수 14,392,000

수도권대학특성사업 3,537,000

대학자율역량강화지원사업 57,451,000

기타 행사 31,186,000

기타운영비 220,075,000 219,140,000 935,000                   체육문화센터 기부자 예우 174,000,000
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수익사업 운영 16,039,000

경기꿈의대학 10,666,000

푸드트럭 운영 5,000,000

기타 14,370,000

연구.학생경비 19,100,425,000          18,326,029,000          774,396,000              

연구비 316,590,000              191,000,000              125,590,000              

연구비 242,590,000 189,000,000 53,590,000               지정기부금 지출 90,860,000

건강과학특성화사업 공모과제 128,000,000

대학자율역량강화지원사업 23,730,000

연구관리비 74,000,000 2,000,000 72,000,000               지정기부금 지출 74,000,000

학생경비 17,678,815,000          17,030,009,000          648,806,000              

교외장학금 13,758,585,000 15,019,850,000 1,261,265,000-            국가장학금 유형1 9,415,729,000

국가장학금 유형 2 1,694,147,000

입학금감축대응지원 260,130,000

국가장학금 인문계 31,238,000

국가장학금 이공계 80,000,000

국가장학금 예체능계 19,324,000

국가연구장학금(인문사회계) 64,000,000

희망사다리장학 47,887,000

국가근로장학 1,000,000,000

대학청소년교육 지원사업 20,000,000

보훈장학 57,207,000

북한동포장학 15,370,000

농립축산식품부장학 79,500,000
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노원어린이영어캠프 74,340,000

노원어린이과학체험캠프 20,990,000

서울희망장학 213,500,000

지자체장학 5,540,000

수도권대학특성사업 78,200,000

대학자율역량강화지원사업 67,133,000

교외장학(기부금)(학부) 398,850,000

교외장학(기부금)(대학원) 110,000,000

국고기타장학 5,500,000

교내장학금 1,061,122,000 875,847,000 185,275,000              학부 970,847,000

대학원 90,275,000

실험실습비 153,815,000 185,700,000 31,885,000-               임송실습교육장 실험실습작물 10,000,000

지정기부금 지출 10,000,000

학과 실무실습 133,815,000

논문심사료 30,100,000 44,150,000 14,050,000-               일반대학원 29,350,000

임상간호대학원 750,000

학생지원비 2,675,193,000 904,462,000 1,770,731,000            대학일자리센터 지원사업 196,137,000

청년직장체험 프로그램 28,800,000

파란사다리사업 313,550,000

대학강소기업연계형 청년일자리사업 17,452,000

취업컨설팅 20,000,000

대학생 재능봉사(캠프) 사업 56,220,000

국외봉사대 34,080,000

생활교육관 학생지원경비 54,582,000
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지정기부금 지출 44,000,000

생활교육관식당 식재료비 450,000,000

창의인재육성사업 10,000,000

한국어과정 지원 298,200,000

학생자치기구 해외봉사 12,500,000

K-move스쿨 지원사업 64,110,000

글로벌 창업연수 18,000,000

수도권대학특성사업 573,288,000

대학자율역량강화지원사업 447,494,000

기타 학생지원 36,780,000

입시관리비 1,105,020,000            1,105,020,000            -                            

입시수당 477,812,000 397,812,000 80,000,000               학부 467,000,000

대학원 10,812,000

입시경비 627,208,000 707,208,000 80,000,000-               학부 620,000,000

대학원 7,208,000

교육외비용 175,855,000              145,900,000              29,955,000               

지급이자 149,902,000              144,900,000              5,002,000                 

지급이자 149,902,000 144,900,000 5,002,000                 사학진흥재단 융자금 지급이자 144,900,000

기타교육외비용 25,953,000               1,000,000                 24,953,000               

잡손실 25,953,000 1,000,000 24,953,000               각종 환불 25,953,000

전출금 -                            -                            -                            

전출금 -                            -                            -                            

특별회계전출금 -                            

교내전출금 -                            
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비등록금회계전출금 -                            

산학협력단및학교기업전출금 -                            -                            -                            

산한협력단전출금 -                            

학교기업전출금 -                            

예비비 36,322,000               200,000,000              163,678,000-              

예비비 지출 36,322,000               200,000,000              163,678,000-              

예비비 지출 36,322,000 200,000,000 163,678,000-              예비비 36,322,000

투자와기타자산 지출 2,335,812,000            3,194,150,000            858,338,000-              

투자자산지출 -                            30,000,000               30,000,000-               

학교기업투자지출 30,000,000 30,000,000-               

기타자산지출 -                            -                            -                            

임차보증금지출 -                            

원금보존기금적립 -                            -                            -                            

원금보존연구기금적립 -                            -                            

원금보존건축기금적립 -                            -                            

원금보존장학기금적립 -                            -                            

원금보존특정목적기금적립 -                            -                            

임의기금적립 2,335,812,000            3,164,150,000            828,338,000-              

임의연구기금적립 9,700,000                 9,700,000                 -                            이자수입 9,700,000

임의건축기금적립 1,123,800,000            1,240,800,000            117,000,000-              이자수입 100,800,000

기부금 53,000,000

건물 감가상각액 적립 970,000,000

임의장학기금적립 501,050,000              667,050,000              166,000,000-              이자수입 100,900,000

기부금 400,150,000
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임의퇴직기금적립 13,300,000               13,300,000               -                            이자수입 13,300,000

임의특정목적기금적립 687,962,000              1,233,300,000            545,338,000-              이자수입 99,962,000

기부금 588,000,000

고정자산매입 지출 13,775,220,000          11,540,845,000          2,234,375,000            

유형고정자산 지출 13,775,220,000          11,540,845,000          2,234,375,000            

토지매입비 200,000,000 200,000,000-              

건물매입비 -                            

구축물매입비 -                            

기계기구 매입비 1,870,903,000 213,650,000 1,657,253,000            실험실습기자재 486,515,000

냉난방시설 기자재 15,177,000

이러닝 강의녹화시스템 9,120,000

출반부 인쇄관련 기자재 20,050,000

백주년기념관 LED전광판(지정지부금) 21,000,000

간호학과 실험실습기가재(지정기부금) 14,218,000

기타 기자재(지정기부금) 6,205,000

BLS센터 실습 기자재 15,700,000

살렘관 기자재 13,673,000

제1과학관 기계실 장비교체 458,920,000

융복합연구센터 냉난방기 교체공사 13,000,000

강의녹화시스템 영상기자재 19,789,000

대형스크린 설치 145,000,000

Maker space 기자재 26,000,000

수도권대학특성사업 149,833,000

대학자율역량강화지원사업 441,819,000
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기타 기계기구 14,884,000

집기비품 매입비 594,862,000 187,000,000 407,862,000              대학 홈페이지 구축 148,000,000

Maker space 장비진열 거치대 4,385,000

중앙도서관 서가 구입 8,525,000

학과인증평가 집기 구입 5,514,000

프로젝트룸 집기 구입 7,600,000

수도권대학특성사업 407,840,000

대학자율역량강화지원사업 10,000,000

기타 집기 2,998,000

차량운반구 매입비 30,184,000 26,600,000 3,584,000                 푸드트럭 구입 30,184,000

도서구입비 35,000,000               35,000,000               Scopus, Embase 35,000,000

박물관유물 구입비 -                             

건설가계정 11,244,271,000 10,913,595,000 330,676,000              통합정보시스템(SU-WINGs) 구축 23,595,000

동문대학원기숙사 신축공사 3,882,600,000

살렘관 신축공사 6,870,000,000

브니엘관 신축공사 77,400,000

학생회관 증축 및 리모델링 210,000,000

창업보육센터 리모델링 180,676,000

유동부채 상환 -                            -                            -                            

단기차입금상환 -                            -                            -                            

단기차입금상환 -                            

고정부채 상환 85,400,000               90,000,000               4,600,000-                 

장기차입금 상환 -                            -                            -                            

장기차입금 상환 -                            
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차관 상환 -                            

기타고정부채 상환 85,400,000               90,000,000               4,600,000-                 

임대보증금 환급 85,400,000               90,000,000               4,600,000-                 복지시설임대 80,000,000

생활관 보증금 2,900,000

도서관 보증금 2,500,000

47,673,443,000         42,911,795,000         4,761,648,000          

560,662,000             10,539,000              550,123,000             

48,234,105,000         42,922,334,000         5,311,771,000          

합계

미사용차기이월

지출계
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